

## تعاون بخش تعاون با اشتغالزایی ۱۰۳ هزار نفری در دولت سیزدهم

دولت سیزدهم با نگاه تحولی به بخش تعاون سند توسعه تعاون را که ۱۲ سال مغفول مانده بود را احیا و ابلاغ کرد و در ادامه با سیاست‌های حمایتی و پرداخت تسهیلات شاهد رشد بخش تعاون در اقتصاد و اشتغال‌زایی ۱۰۳ هزار نفری هستیم و بیش از ۴ هزار تعاونی جدید در دولت سیزدهم ایجاد شده است.

به گزارش ایرنا، سند توسعه بخش تعاون که از ابتدای سال ۱۳۹۲ اجرایی نشده بود و مورد بی‌توجهی در دولت‌های قبل شده بود درحالی که در دولت سیزدهم این سند را اصلاح و در فروردین ماه امسال به تصویب رساند در آن ۸۰ احکام اجرایی به دستگاه‌ها ابلاغ شده است که منجر به توسعه بخش تعاون در اقتصاد کشور خواهد شد.

دولت سیزدهم با تاکید بر ارتقای سهم تعاون در اقتصاد کشور، دستگاه‌ها را مکلف کرده است تا سالانه ۲ درصد سند توسط دستگاه‌ها عملیاتی شود همچنین، یکی از مهم‌ترین اهداف این سند، جذب ۴۵ درصدی سرمایه‌گذاری‌های صورت‌گرفته در کشور در بخش تعاون و جذب حداقل ۱۵ درصد حجم نقدینگی در طرح‌ها و پروژه‌های بومی و ملی تعاونی‌هاست.

بخش تعاون یکی از سه بخش دولتی و خصوصی کشورمان طبق قانون است که منجر به توسعه اقتصادی می‌شود، ضمن اینکه در سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی به موضوع تعاون تأکید ویژه‌ای شده است.

اکنون سهم تعاون در اقتصاد حدود ۷ تا ۸ درصد است که تا رسیدن با ۲۵ درصد فاصله زیادی وجود دارد، دولت سیزدهم درصدد است تا با ارائه برنامه‌ها و اقداماتی در سطح کلان این‌س فاصله را کم کند تا تعاون به جایگاه حقیقی خود دست یابد.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عنوان متولی بخش تعاون برنامه‌های مختلفی را برای احیای

### قالیباف: تعاون باید نماد سازماندهی مردم در عرصه اقتصاد باشد

رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست تعاون و حکمرانی مردم در مدار قانون گفت: بخش تعاون باید نماد و تبلور سازماندهی شده مردم در عرصه اقتصاد باشد اما روش کار نیز مهم است چراکه تنها حرف زدن در این حوزه کافی نیست

به گزارش ایرنا، محمداقبر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست تعاون و حکمرانی مردم در مدار قانون که عصر چهارشنبه و در آستانه هفته تعاون با حضور سیدصورت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مهدی مسکنی معاون

وزیر و جمعی از مدیران و کارکنان این وزارتخانه در مجلس شورای اسلامی برگزار شد، ضمن تبریک هفته دولت و گرامیداشت یاد و خاطره شهید رجایی و شهید باهنر و تسلیت شب شهادت امام حسن مجتبی(ع) که به روایتی امشب است، گفت: قطعاً در برنامه هفتم برای بخش تعاون، احکام خوبی پیش بینی شد از این رو مطمئن باشید با همکاری و توافقی موجود از رفع می‌منتی بر سوند تعاون به سمت تقویت بانک توسعه و صندوق ضمانت با کمک وزارتخانه‌های کشاورزی، صمت و اقتصاد می‌رویم که سازمان برنامه و بودجه نیز در آن نقش‌آفرین خواهد بود.

**نگاه کلی دولت و مجلس رسیدن به سهم ۱۵ درصدی تعاون در بخش اقتصاد است**

رئیس مجلس شورای اسلامی برهمین اساس تصریح کرد: ابهرمد ما این است که بتوانیم در طول برنامه هرساله دو درصد هدفگذاری کنیم تا در پایان برنامه به ۱۰درصد برسیم که در نهایت بتوانیم با کمک شما به ۱۵درصد برسیم که این نگاه کلی ما و دولت در بخش تعاون در لایحه برنامه است.وی ادامه داد: وقتی در طول ۴۰ سال در این حوزه و با وجود قانون تنها ۴٫۵ درصد پیشرفت کرده‌ایم یعنی اشکال جدی وجود دارد لذا اگر ما با این قانون تنها به ۵ یا ۵٫۵ درصد تحقق برنامه بخواهیم، حجم موجود را رفع می‌کنیم و مبتنی بر سوند تعاون به سمت تقویت بانک توسعه و صندوق ضمانت با کمک وزارتخانه‌های کشاورزی، صمت و اقتصاد می‌رویم که سازمان برنامه و بودجه نیز در آن نقش‌آفرین خواهد بود.

**نگاه کلی دولت و مجلس رسیدن به سهم ۱۵ درصدی تعاون در بخش اقتصاد است**

قالیباف در ادامه با اشاره به سهم کوچک بخش خصوصی و سهم بسیار ناچیز تعاون در اقتصاد، عنوان کرد: رهبر معظم انقلاب بارها تأکید کرده‌اند و تجربه نشان داده این تحول نه تنها در اقتصاد بلکه در هر موضوعی با واگذاری کار به مردم و مردمی‌سازی انجام می‌شود. بخش تعاون باید نماد و تبلور سازماندهی شده مردم در عرصه اقتصاد باشد اما روش کار نیز مهم است چراکه تنها حرف زدن در این حوزه کافی نیست، رئیس نهاد تعاون‌گذاری با بیان اینکه باید تعریف شود که مردمی‌سازی از چه طریقی انجام می‌شود، عنوان کرد: امروز سهام عدالت توزیع شده است. حجم تمام آمارهای موجود در صندوق‌ها، شستا و غیره شاید تنها ۶۰ تا ۷۰ درصد سهام عدالت باشد که به جمعیت بیش از ۴۵ میلیون نفر واگذار شده که به نوعی مردمی‌سازی است اما آ یا با توزیع این سهام، اقتصاد مردمی شده و تحول اتفاق می‌افتد؟ خیر، از اینکه این سهام را به‌عنوان انفال به افراد ذی‌حق و به مردم برای رعایت عدالت بدهیم، کاری افتخارآمیز است. وی در ادامه با طرح این پرسش که آیا ما از خلاقیت، توان، ظرفیت، فکر وه و ابتکارات این ۴۵میلیون نفر نیز استفاده کرده‌ایم؟ گفت: هرگز این کار را انجام نداده‌ایم.

**اداره کل ثبت اسنادو املاک استان آذربایجان غربی**

**اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بوکان**

#### هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده سه قانون و ماده ۱۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۳۱۰۱۰۰۱۹۰۵ و ۱۴۰۲۶۰۳۱۳۱۰۱۰۰۱۹۰۶ به هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوکان تصرفات مالکانه پلامعارض متقاضی اقایان رسول سلیم پور فرزند قادر بشماره شناسنامه ۱۷۲۸ صادره از بوکان در چهاردانگ مشاع و کامل سلیم پور فرزند قادر به شماره شناسنامه ۱۲۸۲۸ صادره از بوکان در دو دانگ مشاع از شش دانگ یک باب تعمیرگاه ماشین آلات کشاورزی به مساحت ۲۲۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۱۴ اصلی واقع در بوکان بلوار امام خمینی (ره) نرسیده به بازگانی قادری خریداری از مالکین رسمی آقایان رحمت اله – عبدالله و فتح اله همگی باپسری مع الواسطه محرز گردیده است که برای آن پلاک ۱۱۴/۵۵۱۵ اصلی تعیین و اختصاص یافته است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طبق مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۰۴

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۷/۱۹

**خالد خانه ییگی – رئیس ثبت اسناد و املاک**

**۲ سال با دولت مردمی؛**

## تحول بخش تعاون با اشتغالزایی ۱۰۳ هزار نفری در دولت سیزدهم



۱۹۱ فرصت شغلی تشکیل شد، همچنین یک هزار و ۲۳ مورد تعاونی خدماتی با اشتغال ۲۷ هزار و ۷۹۹ مورد در دولت سیزدهم ثبت شد.

**شناسایی و احیای هزار تعاونی مشکل دار**

طبق اطلاعات موجود از وضعیت تعاون در کشور،

حدود ۲۴۳ هزار تعاونی ثبت شده است که از این تعداد ۱۰۱ هزار تعاونی فعال هستند که سهم تعاونی‌های تولیدی از کل تعاونی‌ها، حدود ۵۲ درصد است همچنین ۳۱ درصد تعاونی‌های خدماتی و ۱۷ درصد تعاونی‌ها هستند. یکی دیگر از اقدامات دولت سیزدهم، احیای تعاونی‌هاست در همین راستا یک هزار تعاونی نیمه فعال در کشور شناسایی شده است؛ این تعاونی‌ها در سه دسته عرضه‌یابی شده و مشکلات ۷۳۶ تعاونی شناسایی شده و زیر نظر ستاد طرح احیا بررسی می‌شود.

تشکیل ۸۸۲ تعاونی زنان در دولت سیزدهم شغلی و ۹۰۹ مورد تعاونی توزیعی با ایجاد ۴۲ هزار و

### کسب و کار

دولت سیزدهم تشکیل شده است که نسبت به دولت

گذشته رشد هفت درصدی را نشان می‌دهد.

بر اساس گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی،

بیش از ۱۰ هزار تعاونی زنان در کشور داریم که سهم ۱۰ درصدی از مجموع تعاونی‌ها را دارند.

اتفاق تعاون ایران و وزارت تعاون به دنبال خوشه سازی و شبکه سازی تعاونی‌های زنان در قالب زنجیره ارزش افزوده است تا اینس زنجیره منجر به تامین مواد اولیه تا عرضه تولیدات در بازار شود.

وجود نمایشگاه‌های داخلی و خارجی و بازارچه‌های فصلی و هفتگی می‌تواند به معرفی و عرضه تولیدات تعاونی‌ها کمک کند که در این زمینه برگزاری نمایشگاه‌ها و بازارها دیده شده است ضمن اینکه استفاده از فضای مجازی نیز به فروش محصولات کمک شایانی خواهد کرد.

**تسهیلگری و پرداخت تسهیلات به تعاونگران**

دولت سیزدهم با تسهیلگری و رصد وضعیت تعاونی‌ها، به دنبال رفع موانع و حل مشکلات تعاونگران است. اختصاص ۱۱٫۵ هزار میلیارد تومان ردیف اعتباری برای توسعه تعاونی‌های فراگیر یکی از مهم‌ترین اقدامات این دولت در توسعه تعاونی‌هاست.

در همین راستا نیز سال گذشته برای اولین بار در دولت سیزدهم خط اعتباری ۲ هزار میلیارد تومانی به تعاونی‌ها اختصاص یافت همچنین در سال ۱۴۰۱، ۳۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات توسط ۲۴ بانک در سال گذشته به تعاونی‌ها پرداخت شد که این منابع منجر به ایجاد اشتغال و ارتقای تولید در کشور شد. امسال نیز پرداخت تسهیلات از خط اعتباری سه هزار میلیارد تومان کلید خورده است در کنار این تسهیلات، طبق مصوبه هشتاد و ششمین جلسه شورای عالی اشتغال مقرر شده تا ۲۵ درصد کلیه تسهیلات به تعاونی‌ها، اختصاص یابد.

### ۴۰ درصد صادرات کشور مربوط به اعضای بریکس است



**معاون ارتقای کسب و کارهای بین المللی سازمان توسعه تجارت گفت: در سال ۲۰۲۲، ۴۰ درصد صادرات و ۳۵ درصد واردات کشور مربوط به ۵ کشور عضو بریکس بوده که حاکی از اهمیت پیمان بریکس است.**
در میز اقتصاد امروز موضوع عضویت ایران در بریکس و تاثیرات آن در اقتصاد کشور مورد بررسی قرار گرفت و قنادرزاده معاون ارتقای کسب و کارهای بین المللی سازمان توسعه تجارت و غفارزاده کارشناس مسائل بین المللی به سوالاتی پاسخ دادند.
سوال: چقدر می‌تواند این عضویت مهم باشد؟
قنادرزاده: بریکس به جهت عضویت اقتصادهای بزرگ، یکی از مهمترین پیمان‌های بین المللی است. از آنجایی که این پیمان به دنبال یک نظام اقتصادی عادلانه است، به شرايطی که ما داریم نزدیک است و از این جهت برای ما اهمیت دارد. از سال ۲۰۱۷ تقاضا برای عضویت به صورت غیررسمی وجود داشت، اما چون ۵ عضو اصلی تصمیمی برای توسعه کشورها نداشتند این موضوع پیگیری نشد. بعد از ابزار تمایل کشور‌های بریکس برای عضو جدید، درخواست ما نیز در چین مطرح شد و مجموعه از مذاکرات انجام شد تا عضویت ایران رسمی شود.

**سوال: از چه زمانی عضویت ما قطعی خواهد شد؟**

قنادرزاده: هر دو کار بریکس اینگونه است که وقتی از یک کشور دعوت می‌شود به معنای عضویت کامل است.

اما به صورت رسمی و رسمی از ژانویه معاملات آغاز خواهد شد.

**سوال: عضویت در بریکس چقدر میتواند اثرگذار باشد؟**

غفارزاده: برخی از پیمان‌ها قدرت ایجاد تغییر در بنیان‌ها و قواعد در نظام بین الملل را دارند. بریکس مصداق همین پیمان است.
کندشیم درصدی سهم بریکس به صورت سالانه از اقتصاد جهانی را داشتیم که به عبارتی سهم پارنگران دیگر در نظام بین الملل کاهش پیدا می‌کند. وقتی ۲۳ کشور رسماً تقاضای عضویت می‌دهند به این معناست که اعضا درک کرده‌اند مناسبات آینده جهانی بر مینا و محوری شکل بگیرد که شاهد تغییر قواعد باشیم.

**سوال: بعد از ژانویه چه اتفاقات متفاوتی خواهد افتاد و ما چه وظایفی خواهیم داشت؟**

قنادرزاده: اعضای بریکس وظایفی را برای وزرای اقتصادی و مالی کشورهای عضو تعیین می‌کنند که تا اجلاس سال آینده در مورد نظامات مالی مطرح می‌شود. موضوع بعدی بانک توسعه بریکس است که تاکنون ۹۰ پروژه به ارزش ۳۲ میلیارد دلار را تأیید کرده است. بحث بعدی نظامات تعرفه‌ای است. همگی این‌ها جزو شرایط و چارچوب‌هایی است که بریکس پیگیری می‌کند.
زندیک ۴۰ درصد از صادرات ما در سال ۲۰۲۲ مربوط به ۵ کشور عضو بریکس بوده است. ۳۵ درصد واردات ما نیز از این ۵ کشور بوده است که نقش این گروه در تجارت کشور ما را نشان می‌دهد.

**سوال: بانک توسعه بریکس چگونه حمایت می‌کند؟**

قنادرزاده: در کوتاه مدت بانک توسعه بریکس با توجه به اینکه در حال حاضر پروژه‌های زیادی را پذیرفته بسیار مهم است. بعد از تکمیل نظامات بانکی هم سرمایه‌گذاری این بانک و دریافت تسهیلات برای پروژه‌ها امکان پذیر خواهد بود.

**آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی (نوبت اول)**

برابر آراه صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سننح .تصرفات مالکانه پلامعارض متقاضیان لیلن تأیید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم در روزنامه کثیرالانتشار و محلی آگهی میگردد. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روزستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند. و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد.
صدور سند مالکیت مانع مراجع مسترزور به دادگاه نیست.

بخش ۱- ۲- آقای نصراله کریمی شماره شناسنامه ۳۴۴ کد ملی ۳۷۳۱۲۴۴۳۳ صادره سننح فرزند ابوالحسن ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زرواعی دیم به مساحت ۳۱۱۴ متر مربع ششدانگ تحت پلاک ۱۰۷۹ فرعی از ۳۹ اصلی بخش ۱۳ به آدرس سننح روستای بهارستان .

۲- آقای نصراله کریمی شماره شناسنامه ۳۴۴ کد ملی ۳۷۳۱۲۴۴۳۳ صادره سننح فرزند ابوالحسن ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زرواعی دیم به مساحت ۴۴۱۹ متر مربع ششدانگ تحت پلاک ۱۰۸۱ فرعی از ۳۹ اصلی بخش ۱۳ به آدرس سننح روستای بهارستان .

۳- آقای نصراله کریمی شماره شناسنامه ۳۴۴ کد ملی ۳۷۳۱۲۴۴۳۳ صادره سننح فرزند ابوالحسن ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زرواعی دیم به مساحت ۱۴۹۲۷ متر مربع ششدانگ تحت پلاک ۱۰۸۲ فرعی از ۳۹ اصلی بخش ۱۳ به آدرس سننح روستای بهارستان .

۴- آقای نصراله کریمی شماره شناسنامه ۳۴۴ کد ملی ۳۷۳۱۲۴۴۳۳ صادره سننح فرزند ابوالحسن ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زرواعی دیم به مساحت ۱۳۰۷۸ متر مربع ششدانگ تحت پلاک ۱۰۸۳ فرعی از ۳۹ اصلی بخش ۱۳ به آدرس سننح روستای بهارستان .

۵- آقای حسیب اله کریمی شماره شناسنامه ۳۴۵ کد ملی ۳۷۳۱۲۴۴۳۳ صادره سننح فرزند ابوالحسن ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زرواعی دیم به مساحت ۴۲۲۰ متر مربع ششدانگ تحت پلاک ۱۰۸۴ فرعی از ۳۹ اصلی بخش ۱۳ به آدرس سننح روستای بهارستان .

۶- آقای حسیب اله کریمی شماره شناسنامه ۳۴۵ کد ملی ۳۷۳۱۲۴۴۳۳ صادره سننح فرزند ابوالحسن ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زرواعی دیم به مساحت ۱۸۲۴ متر مربع ششدانگ تحت پلاک ۱۰۸۴ فرعی از ۳۹ اصلی بخش ۱۳ به آدرس سننح روستای بهارستان .

۷- آقای حسیب اله کریمی شماره شناسنامه ۳۴۵ کد ملی ۳۷۳۱۲۴۴۳۱ صادره سننح فرزند ابوالحسن نسبت به ۸۳۴ شعیر مشاع از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زرواعی دیم به مساحت کلی ۵۴۴ متر مربع ششدانگ تحت پلاک ۱۰۸۵ فرعی از ۳۹ اصلی بخش ۱۳ به آدرس سننح روستای بهارستان .

۸- آقای حسیب اله کریمی شماره شناسنامه ۳۴۵ کد ملی ۳۷۳۱۲۴۴۳۸ صادره سننح فرزند ابوالحسن ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زرواعی دیم به مساحت ۵۷۵۱ متر مربع ششدانگ تحت پلاک ۱۰۸۶ فرعی از ۳۹ اصلی بخش ۱۳ به آدرس سننح روستای بهارستان .

۹- آقای حسیب اله کریمی شماره شناسنامه ۳۴۴ کد ملی ۳۷۳۱۲۴۴۳۸ صادره سننح فرزند ابوالحسن ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زرواعی دیم به مساحت ۴۵۵۴ متر مربع ششدانگ تحت پلاک ۱۰۸۷ فرعی از ۳۹ اصلی بخش ۱۳ به آدرس سننح روستای بهارستان .

۱۰- آقای حسیب اله کریمی شماره شناسنامه ۳۴۵ کد ملی ۳۷۳۱۲۴۴۳۸ صادره سننح فرزند ابوالحسن ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زرواعی دیم به مساحت کلی ۳۸۱۹۹/۸ متر مربع ششدانگ تحت پلاک ۱۰۸۸ فرعی از ۳۹ اصلی بخش ۱۳ به آدرس سننح روستای بهارستان .

۱۱- آقای حسیب اله کریمی شماره شناسنامه ۳۴۵ کد ملی ۳۷۳۱۲۴۴۳۸ صادره سننح فرزند ابوالحسن ششدانگ عرصه یک قطعه زمین زرواعی دیم به مساحت ۱۳۷۹۶ متر مربع ششدانگ تحت پلاک ۱۰۸۹ فرعی از ۳۹ اصلی بخش ۱۳ به آدرس سننح روستای بهارستان .

تاریخ نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۱۹

تاریخ نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۷/۱۹

**بهنام قباد – رئیس ثبت اسناد منطقه یک سنندج**

معاون وزیر کار در گفت‌وگو با ایرنا:

### تعدیل نیروی کار ۴ درصد کاهش یافته است

**شفافیت در رصد بازار کار**

**معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: «فرخ تعدیل نیروی کار» (بیمه بیکاری) یکی از شاخص‌های بررسی وضعیت کار است که این شاخص در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال گذشته ۴ درصد کاهش داشته و از ۲۸۰ هزار نفر به ۲۵۰ هزار نفر رسیده است.**

«محمود کریمی بیرانوند» روز پنجشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا اظهار داشت: وقتی تعداد بیمه‌شدگان سازمان تأمین اجتماعی در یک سال کاری افزایش پیدا کند اولاً نشان دهنده «رسمی شدن مشاغل غیررسمی» و ثانیاً نشان‌دهنده «پایداری مشاغل ایجاد شده» است از این رو در سال ۱۴۰۱ سازمان تأمین اجتماعی ۷۰۰ هزار نفر بیمه‌شده جدید داشته است که این رشد ۱۰ درصدی نسبت به سال گذشته را نشان می‌دهد.

وی افزود: نرخ تعدیل نیروی کار (بیمه بیکاری) نیز در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال گذشته ۴ درصد کاهش داشته و از ۲۸۰ هزار نفر به ۲۵۰ هزار نفر رسیده است. معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: فقط بیمه شده‌های جدید حرف و مشاغل که مستقیماً صاحب شغل مستقل و خوش‌فرما هستند به علاوه «بیمه‌شدگان اجباری» (افرادی که به وسیله کارفرما خود بیمه می‌شوند) در این ارزیابی‌ها مورد محاسبه قرار می‌گیرند.

وی با اشاره به شفافیت در بازار کار با ایجاد «سامانه رصد اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی» عنوان کرد: در ابتدای دولت سیزدهم به منظور ایجاد شفافیت در اشتغال ایجاد شده و ارائه گزارش مستمر در این باره به مردم راه‌اندازی شد.

کریمی بیرانوند بیان داشت: در سال ۱۴۰۱ بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار کدملی جدید در این سامانه ثبت شد اما بیش از ۴۰۰ هزار مورد را به دلیل اینکه شغل جدید محسوب نمی‌شدند از دستگاه‌های اجرایی نپذیرفتیم و در نتیجه به عدد ۹۷۵ هزار شغل جدید راستی آزمایی شده رسیدیم. با توجه به آمارهای فوق می‌توان گفت وعده ایجاد سالانه یک میلیون شغل کاملاً باورپذیر، قابل محاسبه و علمی است.

معاون وزیر کار خاطر‌نشان کرد: تقریباً همه دستگاه‌های محوری در ایجاد شغل به تعهد خود عمل کردند و آن دسته از دستگاه‌هایی که به میزان تعهد نرسیدند شامل دستگاه‌های محوری در این باره نمی‌شدند.

#### مدیرکل امور اقتصادی و دارایی اردبیل:

### ۳۴۰ کسب و کار خانگی مجوز آنی می‌گیرند

**مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان اردبیل گفت: در حال حاضر از طریق درگاه ملی مجوزها، ۳۴۰ کسب و کار خانگی مجوز آنی دریافت می‌کنند.**

به گزارش خبرنگار مهر، یعقوب نژادمحمد عصر پنجشنبه در نشست با خبرنگاران در اردبیل، اظهار کرد: درگاه ملی مجوزها با هدف تسهیل در فرآیند سرمایه‌گذاری و کسب و کار اجرایی شده و در حال حاضر دستگاه‌های اجرایی بدون هیچ نقصانی مجوزهای کسب و کار را صادر می‌کنند.

وی با بیان اینکه با ایجاد درگاه ملی مجوزها شروط ناهنجار در فرآیند صدور از بین رفته است، تصریح کرد: علاوه بر آن دیگر شاهد امضاهای طلایی نیز در حوزه کسب و کارها نیستیم و متقاضیان به صورت مستقیم با ورود به درگاه ملی مجوزها، درخواست خود را ارائه می‌دهند.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان اردبیل با اشاره به اینکه فضای کسب و کار در استان اردبیل و سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی به نحوه مطلوبی به پیش می‌رود، گفت: تا سال ۱۴۰۰ تنها پنج مورد سرمایه‌گذاری خارجی فعال داشتیم که با بررسی‌های لازم، پنج مورد سرمایه‌گذاری خارجی دیگر با اعتبار ۶۷ میلیارد دلار به مرحله صدور مجوز رسیده و سه مجوز سرمایه‌گذاری نیز با اعتبار ۵۵ میلیون دلار در مرحله تصویب است.

نژادمحمد همچنین از طراحی اطلس سرمایه‌گذاری استان اردبیل به عنوان ابزاری برای راهنمایی سرمایه‌گذاران و تسهیل در امور سرمایه‌گذاری خبر داد و افزود: استان اردبیل جز استان‌های پیشرو در استفاده از اطلس سرمایه‌گذاری است.

وی با اشاره به اینکه همه ساله فضای کسب و کار در کل استان‌ها ارزیابی می‌شود، خاطرنشان کرد: طبق آخرین ارزیابی، اردبیل در تسهیل بهبود فضای کسب و کار رتبه ۲۳ کشور را دارد که این رقم در سال ۱۴۰۰ و پیش از آن رتبه ۳۱ کشور بود.

نژادمحمد با اشاره به اینکه ۹۹ درصد فعالیت‌های کسب و کارها منکی به منابع بانکی است، اضافه کرد: در حال حاضر ۱۴ بانک دولتی و نیمه دولتی تابع وزارت امور اقتصادی و ۱۵ بانک خصوصی، مؤسسه مالی و اعتباری در استان اردبیل فعالیت می‌کنند.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان اردبیل با بیان اینکه در سال گذشته کل اعتبارات عمرانی استان اردبیل پنج هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان بود، بیان کرد: از این رقم چهار هزار و ۴۵۰ میلیارد تومان تخصیص یافته که در جلسه کمیته جذب ۳۱ مرداد جاری بر تخصیص ۹۰ درصدی این اعتبارات صحه گذاشته شد که ۱۰ درصد باقی‌مانده نیز یک ماه فرصت جذب دارند.

### ۴۷۸ طرح بهزیستی در اصفهان افتتاح می‌شود

**مدیرکل بهزیستی اصفهان از افتتاح ۴۷۸ طرح اشتغالزا و مسکن بهزیستی در استان همزمان با "هفته دولت" خبر داد.**

به گزارش ایرنا و به نقل از روابط عمومی اداره کل بهزیستی اصفهان، ناصر چاووشی روز پنجشنبه افزود: این طرح‌ها با اعتبار بالغ بر ۸۹۱ میلیارد و ۱۵۵ میلیون ریال در بخش دولتی و غیردولتی به بهره‌برداری می‌رسد.

وی با اشاره به اهمیت ایجاد اشتغال و مسکن برای مددجویان زیرپوشش بهزیستی افزود: این طرح‌ها شامل ۴۱۸ طرح اشتغالزا و ۶۰ طرح مسکن ویژه معلولان و زنان سرپرست خانوار است.

مدیرکل بهزیستی اصفهان گفت: از جمله این طرح‌ها ساختمان معلولان و سالمندان کوثر اردستان، آسایشگاه معلولان امیر کبیر، مرکز مشاوره، جذب و ساماندهی کودکان و متکدبان، مرکز توانبخشی و مجتمع خدمات بهزیستی در اصفهان است.

به گزارش ایرنا، در زمان حاضر بالغ بر ۱۳۲ هزار معلول، ۱۰ هزار زن سرپرست خانوار و یکپهزار و ۲۰۰ کودک بدسرپرست با بدون سرپرست مؤثر در ۴۰ خانه کودک و نوجوان زیرپوشش خدمات مستمر و غیرمستمر بهزیستی استان هستند که بر این اساس اصفهان از نظر آمار و تنوع معلولان در کشور از رتبه پنجم برخوردار است.
دوم تا هشتم شهریور بعنوان "هفته دولت" نامگذاری شده است.

#### معاون وزیر کار:

### به روزرسانی دهک‌بندی خانوارها

**یارانه کسی قطع نمی‌شود**

**معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: ۷۹ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر یارانه می‌گیرند، یارانه این افراد قطع نمی‌شود بلکه دهک بندی‌ها بر اساس شاخص‌های اقتصادی و درآمدی تغییر می‌کند.**

به گزارش ایرنا، «علی‌رضا عسگریان» که گفت وگویی تلویزیونی اظهار داشت: از ۸۵ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر جمعیت کل کشور، ۷۹ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر یارانه می‌گیرند و یک تا ۲ ماه آینده داده های جدید در سامانه حمایت اعمال و دهک بندی ها تغییر می‌کند.

وی افزود: امکان دارد فردی از دهک ۹ به دهک ۱۰ برسد که احتمال دارد با قرار گرفتن در این دهک، وضعیت یارانه تغییر کند.

معاون رفاه وزیر کار، با بیان اینکه سقف پرداختی یارانه ۲۷ هزار میلیارد تومان است، عنوان کرد: همه سامانه‌های بانکی، راهور و سایر نهاده‌ها به سامانه حمایت وصل هستند و داده‌ها به روز رسانی می‌شود ضمن اینکه طبق قانون باید هر ۶ ماه یکبار دهک بندی یارانه بگیران بررسی شود.

وی تأکید کرد: داده‌های جدید در اختیار وزارت کار قرار گرفته است اما هنوز اعمال نکرده ایم.

عسگریان با اشاره به شاخص‌های مالی و اقتصادی خانوار در دهک بندی‌ها گفت: مهمترین داده‌های که در دهک بندی‌ها تأثیر دارد داده‌های بانکی، واریزی و خروجی‌ها است.

وی افزود: امکان دارد افرادی از حساب‌های شخصی برای کارپردازی ادارات استفاده کنند یا به خاطر شرایط کاری به سفر خارجی سفر کنند، این اشخاص نیاز است تا با اعتراض و ارائه تأییدیه از ادارات در سامانه حمایت باز‌گزارى کنند.